Руководство по эксплуатации
Дублирующее табло
DS-500
1 www.tokves.ru | Руководство по эксплуатации
Оглавление
1 Краткая инструкция ........................................................................................................... 2
2 Безопасность ...................................................................................................................... 2
3 Общее описание ................................................................................................................ 2

11 www.tokves.ru | Руководство по эксплуатации
9 Сигналы ошибок
Дисплей Расшифровка
Нет данных на линии связи
Данные на линии не соответствуют формату протокола табло
Значение вне диапазона
Нет информации для отображения
10 Сброс на заводские настройки
Для сброса на заводские настройки замкните контакты 1 и 7 и перезагрузите
питание табло.
12 www.tokves.ru | Руководство по эксплуатации
Приложение 1. Базовый формат связи
Базовый формат работает всегда вне зависимости от выбранного в настройках
формата.
Структура посылки:
Начало
посылки
Режим отображения Значение
AT+W
(0х41 0х54
0х2В 0х57)
Светофор (0х00 0х33)
Цвет светофора (1 байт)
Допустимые значения:
Зеленый (0х01)
Желтый (0х02)
Красный (0х03)
Графические сообщения
(0х00 0х34)
Номер сообщения (1 байт)
Допустимые значения:
0-9 (0х00-0х09)
Госномер (0х00 0х35)
6 символов (6 байт)
Допустимые значения:
Цифры: 0-9 (0х30-0х39)
Латинские буквы: A (0х41), B (0х42), C (0х43),
E (0х45), H (0х48), K (0x4В), M (0x4D), O (0x4F),
P (0x50), T (0x54), X (0x58), Y (0x59)
Вес (0х00 0х36)
8 символов (8 байт)
Допустимые значения:
Цифры: 0-9 (0х30-0х39)
Минус: «-» (0х2D)
Десятичный знак: «.» (0x2E)
Пробел: « » (0х20)
Единицы измерения: без единиц (0х00),
граммы (0х01), килограммы (0х02),
тонны (0х03)
Примеры посылок:
Зеленый светофор [0х41 0х54 0х2В 0х57 0х00 0х33 0х01]
«Сообщение 5» [0х41 0х54 0х2В 0х57 0х00 0х34 0х05]
«B196EC» [0х41 0х54 0х2В 0х57 0х00 0х35 0х42 0х31 0х39 0х36 0х45 0х43]
« -482.9кг» [0х41 0х54 0х2В 0х57 0х00 0х36 0х20 0х2D 0x34 0x38 0x32 0x2E 0x39 0x02]
13 www.tokves.ru | Руководство по эксплуатации
Приложение 2. Формат связи Modbus
Для работы по протоколу Modbus необходимо установить формат «Modbus» и
адрес табло в программе настройки.
Режимы отображения табло:
Режимы Посылки
Вес
1. Непрерывно посылать вес не реже 1 раз/сек
2. Однократно послать десятичный знак,
единицы измерения, базовый цвет (по желанию)
Госномер
1. Непрерывно посылать госномер не реже 1
раз/сек
2. Однократно послать базовый цвет (по
желанию)
Сообщения: